PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

COMISSÃO DE ÉTICA DESPORTIVA

Rua Walter Crisanto, 05 – Itapema do Norte – CEP 89249000 – Itapoá/SC

Telefones: (47) 3443 6405

PROCESSO 13/2022

SOLICITAÇÃO DE INTERRUPÇÃO DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE

CAMPO MASCULINO POR DIVERSAS EQUIPES

  Trata-se de SOLICITAÇÃO DE INTERRUPÇÃO DO CAMPEONATO

MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO MASCULINO POR DIVERSAS EQUIPES

assim ofertado:

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo Jose Legat.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1156-0ADA-D03B-54A0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

od
rig

o
Jo

se
 L

eg
at

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

15
6-

0A
D

A-
D

03
B-

54
A0

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

COMISSÃO DE ÉTICA DESPORTIVA

Rua Walter Crisanto, 05 – Itapema do Norte – CEP 89249000 – Itapoá/SC

Telefones: (47) 3443 6405

  O pedido não merece prosperar.

Explica-se:

  A insurgência das equipes que assinaram o presente

pleito baseia-se em supostas infrações contratuais por parte do

licitante vencedor em contrato administrativo regido pela Lei

14.133/21 (Pregão 29/2022).

  Ab initio, mister se faz necessário aduzir que a

presente Comissão não possui competência legal para julgar tal

pleito.

Por força de lei é dada a administração pública a

competência para fiscalizá-lo, extingui-lo e modificá-lo, sem

prejuízo das demais atribuições a ela conferidas pelo citado

diploma legal.

Assim, qualquer suposta irregularidade deverá ser

levada pelos reclamantes ao fiscal do contrato a fim de que as

devidas providências legais sejam tomadas.

  Desta forma, voto pela improcedência do pedido.

  Este voto foi seguido à unanimidade pelos demais

membros presentes na sessão.

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo Jose Legat.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1156-0ADA-D03B-54A0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

od
rig

o
Jo

se
 L

eg
at

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

15
6-

0A
D

A-
D

03
B-

54
A0

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

COMISSÃO DE ÉTICA DESPORTIVA

Rua Walter Crisanto, 05 – Itapema do Norte – CEP 89249000 – Itapoá/SC

Telefones: (47) 3443 6405

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, INTIME-SE E CUMPRA-SE.

Itapoá, 20 de outubro de 2022

________________________________________

     Rodrigo José Legat  OAB/SC 29.661

    Presidente da C.E.D de Itapoá/SC

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo Jose Legat.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1156-0ADA-D03B-54A0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

od
rig

o
Jo

se
 L

eg
at

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//o

ab
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

15
6-

0A
D

A-
D

03
B-

54
A0

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1156-0ADA-D03B-54A0 ou vá

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 1156-0ADA-D03B-54A0

Hash do Documento

0957C415E4A42569231D32E780969CDCE0920A08A184AF61D6A8BF2744218D0E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/10/2022 é(são) :

Rodrigo Jose Legat (Signatário) - 027.199.009-07  em 20/10/2022

11:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital